
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  54 

din  16 august  2010 

privind aprobarea organigramei, statului de funcţii şi a numărului de personal din cadrul 

Consiliului Local Mociu şi a aparatului de specialitate al primarului comunei Mociu 
 

Consiliul Local Mociu întrunit în şedinţă extraordinară 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 4042 din 08.07.2010 privind aprobarea  

organigramei, statului de funcţii şi a numărului de personal din cadrul Consiliului Local Mociu 

şi a aparatului de specialitate al Primarului Comunei Mociu, proiect iniţiat de primarul 

comunei; 
Văzând  adresa cu nr. 10749 din 09.07.2010  emisă de Instituţia Prefectului Judeţului Cluj prin 

care se comunică numărul maxim de posturi defalcat pe cele patru destinaţii conform O.U.G. nr. 63 

din 02.07.2010; 

Luând în considerare avizul favorabil nr. 487646/12.08.2010 emis de către Agentia Naţională a 

Funcţionarilor Publici;  

Având în vedere schimbǎrile intervenite în perioada cuprinsă între data aprobării H.C.L. 

Mociu cu nr. 26/2009 şi până în prezent; 

În vederea conducerii, coordonării şi controlului  întregii activităţi desfăşurate de  către 

personalul angajat în aparatul de specialitate a primarului precum şi pentru o mai buna 

organizare a activităţii desfăşurate de personalul de execuţie şi pentru realizarea atribuţiilor ce 

le revin;  

 Ţinând cont de prevederile art VI din O.U.G. nr. 63 din 02.07.2010 pentru modificarea 

şi completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea 

unor măsuri financiare;  

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. a) şi  alin. (3) lit. b) din Legea nr. 

215/2001 – a administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulteioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
  Articol unic:  Se aprobă organigrama, statului de funcţii, numǎrul de personal din 

cadrul Consiliului local Mociu şi a aparatul de specialitate al primarului conform anexelor 1şi 

2, care fac parte integrantǎ din prezenta hotărâre.                                                      
P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,           C O N T R A S E M N E A Z A,  

      Teglasi Sandor                                               Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                      Marin Ban-Boroşteanu    

                     ..........……………..                                                       ……………………….. 

 
 

 

 
 

 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 
Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =      8                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =    8     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    5     - abţineri   =      0 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro  

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro


Anexa nr. 2 la  
H.C.L. Mociu nr. 54 din 16.08. 2010 

PRIMĂRIA COMUNEI MOCIU, 
JUDEŢUL CLUJ 

           

              

                                                                                               STAT DE FUNCŢII                    
              

Nr. 
crt. 

STRUCTURA FUNCŢIE DE 
DEMNITATE 

PUBLICĂ 

Funcţia publică  Clasa Gradul 
profesio-

nal 

Treapta de 
salarizare 

Nivelul 
studiilor 

Funcţia contractuală Treapta 
profesională 

Nivelul 
studiilor 

   înalt 
funcţionar 
public 

de condu- 
cere 

de execuţie / nivel de salarizare*   de con- 
ducere 

de execuţie   

    CABINET   PRIMAR                 

1 HORVATH MARTON primar       M     

   CABINET  VICEPRIMAR               

2 BOIER MELAN-OVIDIU viceprimar            M     

     CABINET SECRETAR COMUNA  MOCIU            

3 BOROŞTEANU-BAN MARIN   secretar   I   1 S     

    COMPARTIMENT APARAT PERMANENT  AL CONSILIULUI LOCAL  MOCIU             

4 post nou înfiinţat           consilier 
juridic 

D S 

    COMPARTIMENT  AUDIT             

5 post nou înfiinţat    auditor I principal 3 S     

 COMPARTIMENT JURIDIC             

6 post vacant    consilier juridic I asistent 3 S     

 COMPARTIMENT STARE CIVILĂ            

7 FOCŞA CONSTANTIN    referent III superior 2 M     

 COMPARTIMENT ASIST. SOC. ŞI AUT. TUTELARĂ               

8 MINZAT RODICA    referent III superior 3 M     

9 BAN VERONICA          asistent personal  

10 BORZASI MARGARETA           asistent personal  

11 HORVATH BERNATH CSABA          asistent personal  

12 JUCHI CALMAN          asistent personal  



13 MESESAN ARPAD          asistent personal  

14 ROSTAS DANIELA          asistent personal  

15 SĂLĂGEAN CORINA          asistent personal  

16 SĂLĂGEAN MARIA          asistent personal  

17 SOPORAN ILEANA          asistent personal  

18 TOBIAS MIHAI          asistent personal  

19 HASMASAN ANA          asistent personal  

20 VERES ZOLTAN          asistent personal  

21 VERES VIORICA          asistent personal  

22 CIOLTEA IOAN          asistent personal  

23 HORVATH ROBERT IOSIF          asistent personal  

24 BERCHESAN RODICA          asistent personal  

25  LAKATOS FELICIA          asistent personal  

 COMPARTIMENT CADASTRU ŞI AGRICULTURĂ           

26 PAŞCA ILISIE    consilier I superior 2 S     

27 SERDENCIUC EUGEN    ref.de special. II superior 1 SSD     

28 HORVATH ERNO    referent III superior 1 M     

 COMPARTIMENT FINANCIAR-CONTABILITATE           

29 MOLDOVAN DANA CORINA    consilier I principal 1 S     

 COMPARTIMENT TAXE ŞI IMPOZITE LOCALE           

30 RUSU NECHITA    referent III superior 1 M     

31 ALBA ILEANA    referent III superior 2 M     

32 SUATEAN DORINA    referent III superior 2 M     

 COMPARTIMENT PROIECT INTEGRAT  MĂSURA 322 (pe perioad determinata)         

33 post nou înfiinţat             

34 post nou înfiinţat             

35 post nou înfiinţat             

36 post nou înfiinţat             

37 post nou înfiinţat             

 COMPARTIMENT POLIŢIA COMUNITARĂ           

38 CRIŞAN SORIN VASILE    referent III superior 3 M     

39 VEREŞ ADRIAN-MIHAI    referent III asistent 3 M     

40 post nou înfiinţat    referent III debutant  M     

41 post nou înfiinţat    referent III debutant  M     

 COMPARTIMENT SERVICIUL VOLUNTAR PT. SITUAŢII DE URGENŢĂ         



42 HORVATH LIVIA    inspector I asistent 1 S     

43 ICHIM EUGENIA-MARIA    referent III principal 2 M     

 COMPARTIMENT CĂMIN CULTURAL            

44 SĂLĂGEAN TRAIAN            referent I/1 M 

 COMPARTIMENT BIBLIOTECĂ COMUNALĂ           

45 HORVATH LUMINIŢA          bibliotecar II/1 M 

 COMPARTIMENT CENTRU DE SĂNĂTATE MOCIU          

46 ALDEA ANA          mediator sanitar Şc.G 

47 post nou înfiinţat          asist.  med. com.  

 COMPARTIMENT EXPERT ROM            

48 post nou înfiinţat             

 COMPARTIMENT ADMINISTRATIV            

49 GHIRISAN IOAN          şofer II/2 Şc.G 

50 JECAN SIMION          şofer II/2 Şc.G 

51 POP ANISOARA          guard II IV/1 Şc.G 

52 ALDEA SIMION          muncitor IV/1 Şc.G 

 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE   18 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE   1 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE   17 

NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE   0 

NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUŢIE  26 

 

NR. TOTAL FUNCŢII ÎN INSTITUŢIE   52 

 

 

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,                    C O N T R A S E M N E A Z A,  

       Teglasi Sandor                                                      Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                             Marin Ban-Boroşteanu    

                           ..........……………..                                                              ……………………….. 
 

 

 


